
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У  /<£ тих/З мКнІВ X! тіТХ?

Про затвердження переліку отримувачів премій Президента України 
вчителям закладів загальної середньої освіти, які підготували переможців 
міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023 році

Відповідно до абзацу п’ятого статті 1 Указу Президента України від 28 
січня 2021 року № 27/2021 «Про стипендії, премії та гранти Президента України 
у сфері освіти», Положення про призначення та виплату премій Президента 
України вчителям закладів загальної середньої освіти, які підготували 
переможців міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року 
№ 347 (зі змінами), ураховуючи результати участі команд України у 
міжнародних учнівських олімпіадах з навчальних предметів, перелік яких 
затверджений наказами Міністерства освіти і науки України від 15.06.2023 
№ 742 «Про затвердження переліку Міжнародних учнівських олімпіад 2023 року 
з навчальних предметів, у яких будуть брати участь команди України у 2023 році, 
та персонального складу команд України для участі у міжнародних учнівських 
олімпіадах з астрономії та астрофізики, інформатики, математики, фізики, хімії 
у 2023 році» та від 14.08.2023 № 976 «Про організацію участі команди України у 
Міжнародній учнівській олімпіаді з географії у 2023 році у форматі онлайн та 
затвердження її персонального складу», Переліку отримувачів премій 
Президента України з числа переможців міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів, які вибороли золоті, срібні та бронзові медалі, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2023 
№ 1438, у частині, що стосується учнів закладів загальної середньої освіти у 
кількості 23 осіб, з метою відзначення вчителів закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2023 році,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік отримувачів премій Президента України вчителям 
закладів загальної середньої освіти, які підготували переможців міжнародних 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023 році, що додається.



2

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати перелік, зазначений 
у пункті 1 цього наказу, до державного некомерційного підприємства «Фонд 
Президента України з підтримки освіти, науки та спорту» (Кречкевич І.).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Роман Гладковський (044) 48] 32 01



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і
науки України

Перелік
отримувачів премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 

освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад з навчальних
предметів у 2023 році

№
з/п

ПІБ Посада

1 . ГЕЛЬФГАТ 
Ілля Маркович

учитель фізики Комунального закладу «Харківський 
фізико-математичний ліцей №27 Харківської міської 
ради Харківської області»

2. ГОЛОВАТИЙ 
Тарас Володимирович

учитель фізики та астрономії Ліцею № 5 Івано- 
Франківської міської ради

3. ГОРБАЧ
Алла Євгеніївна

учитель географії Нововолинського ліцею № 1 
Нововолинської міської ради Волинської області

4. ДОБОСЕВИЧ 
Мар’ян Станіславович

учитель математики Львівського фізико- 
математичного ліцею-інтерн ату при Львівському 
національному університеті імені Івана Франка

5. КОВАЛЬСЬКА 
Ліна Леонідівна

учитель географії Шумського ліцею Шумської 
міської ради Тернопільської області

6. КОРНІЄНКО 
Аліна Едуардівна

учитель хімії Шепетівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І-ГТІ ступенів - 
гімназія» Хмельницької області

7. КРИЖАНОВСЬКИЙ
Олександр
Феліксович

учитель математики комунального закладу 
«Харківський академічний ліцей № 45 Харківської 
міської ради»

8. ЛАШИНА 
Світлана Євгенівна

учитель хімії комунального закладу «Харківський 
ліцей № 144 Харківської міської ради»

9. ЛИСАКЕВИЧ 
Анастасія Валеріївна

учитель математики Харківського приватного 
навчально-виховного комплексу «Авторська школа 
Бойка» Харківської області

10. МАРСАКОВА 
Владислава Ігорівна

учитель астрономії комунального закладу 
«РІшельсвський науковий ліцей»

11. МОРЕНКО
Олена Володимирівна

учитель математики гімназії «Академія»

12. НЕСТЕРЕНКО 
Максим Сергійович

учитель географії комунального закладу 
«Харківський ліцей № 153 Харківської міської ради»

13. ОВСЯННІКОВ 
Олексій Анатолійович

учитель фізики Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка



15. ПАШКО 
Максим Іванович

учитель фізики Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

16. ПЕРЕЛЮБСЬКА 
Алла Марківна

учитель математики комунального закладу 
«Харківський ліцей № 161 «Імпульс» Харківської 
міської ради»

17. ПОВЗУН
Анна Олександрівна

учитель інформатики гімназії «Академія»

18. РОЗЕНВАЙН 
Олексій Григорович

учитель фізики Природничо-наукового ліцею № 145 
Печерського району м. Києва

19. РОМАНЕНКО 
АлІна Оскарівна

учитель математики Києво-Печерського ліцею № 171 
«Лідер» Печерського району м. Києва

20. СІМОН
Андрій
Олександрович

учитель астрономії Українського фізико- 
математичного ліцею Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка

21. ФІЛІПЧУК 
Валентина Іванівна

учитель географії Ліцею № 1 Гостомельської 
селищної ради Бучанського району Київської області

22. ЧАБАН
Галина Дмитрівна

учитель географії навчально-виховного об’єднання 
№ 5 міста Хмельницького імені Сергія Єфремова

23. ЩЕТИНІНА 
Наталія Олександрівна

учитель фізики Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


